

KURs bemærkninger til Kulturministeriets oplæg vedrørende tværinstitutionelt samarbejde

Indledning

På møde i KUR den 24. november 2023 præsenterede Kulturministeriet et oplæg til et nyt tværinstitutionelt samarbejde på tværs af uddannelsesinstitutionerne, som skal følge op på den politiske aftale om de kunstneriske uddannelser under Kulturministeriet. I forbindelse med præsentationen for KUR, bad Kulturministeriet KUR komme med bemærkninger til oplægget med henblik på tilretning og efterfølgende endelig politisk godkendelse af den nye struktur.

På baggrund af Kulturministeriets oplæg ønsker KUR at fremsende følgende bemærkninger:

Overordnet

Der er overordnet enighed i KUR om, at der oprettes et tværinstitutionelt sekretariatssamarbejde med større armslængde til departementet, særligt efter indførelsen af bestyrelser på de kunstneriske uddannelser.

Kulturministeriets Rektorer (KUR)

KUR er enige om, at sekretariatsbetjening af KUR kan ske i form af et tværinstitutionelt samarbejde på tværs af uddannelsesinstitutionerne.

Kulturministeriets bestyrelsesledere på de kunstneriske uddannelser (KUB)

KUR er enige om, at sekretariatsbetjening af et fællesforum for bestyrelseslederne på de kunstneriske uddannelser (KUB) kan varetages af et tværinstitutionelt samarbejde på tværs af uddannelsesinstitutionerne.

Tværgående kunstnerisk innovation og entreprenørskab

KUR er enige om, at et tværinstitutionelt samarbejde på tværs af uddannelsesinstitutionerne kan have til opgave at understøtte en ny organisering af uddannelsesinstitutionernes tværinstitutionelle arbejde med entreprenørskab og forretningsforståelse i den kunstneriske praksis.

KUR er herudover enige om at lægge op til, at KUV-puljen fremadrettet finansierer de samme udgifter forbundet med fordelingen af midlerne som i dag.

ERFA-gruppe om studiemiljø mv.

KUR er enige om, at et tværinstitutionelt samarbejde på tværs af uddannelsesinstitutionerne kan sekretariatsbetjene evt. tværgående erfaringsgrupper (erfa-grupper) bestående af decentrale tovholdere på de enkelte institutioner. Dette omfatter også en ny tværinstitutionel erfa-gruppe om studiemiljø.

KUR går desuden gerne i dialog med Kulturministeriets Koncern HR om muligheden for at indgå en fælles aftale om en studenterambassadørordning.

Finansiering

KUR ønsker, jf. beslutning truffet på KUR-mødet den 24. november 2023, at indstille til Kulturministeriet, at finanslovsmidler afsat til Center for Anvendt Kunstnerisk Innovation (CAKI) på ca. 400.000 kr. kanaliseres

KURs bemærkninger til Kulturministeriets oplæg vedrørende tværinstitutionelt samarbejde

ind i det tværinstitutionelle samarbejde og bruges til at finansiere udgifter dedikeret til den tværinstitutionelle fælles sekretariatsbetjening.

KUR ønsker, på baggrund af dialog med Kulturministeriets Koncern HR om en fælles aftale vedrørende en studenterambassadørordning, at drøfte finansieringen heraf, som opfølgning på den politiske *aftale om styrkelse af de kunstneriske uddannelser under Kulturministeriet* fra december 2021.

KUR bemærker i øvrigt, at det kan blive vanskeligt at løfte det tværinstitutionelle samarbejde, uden at der tilføres yderligere ressourcer til området. I forbindelse med udarbejdelsen af rammeaftalerne for 2025-2028 vil KUR derfor anmode Kulturministeriet om at se på muligheden for at tilføre yderligere ressourcer til det tværinstitutionelle samarbejde og løsninger af opgaver i de politiske aftaler.

Dato: 20/3-24



Pva de kunstneriske uddannelsers rektorer

Claus Skjold Larsen
rektor
Syddansk Musikkonservatorium